
 
 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

 

ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ  
 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

від 19 грудня  2023 року                         № 1776 
 

Про внесення змін та доповнень до рішення Кропивницької міської ради  

від 04 травня 2023 року № 1534 «Про затвердження Комплексної 

Програми соціальної підтримки, адаптації та інтеграції внутрішньо 

переміщених осіб в Кропивницькій міській територіальній громаді на 

2023–2025 роки» 
 

Керуючись статтями 46, 143, 144 Конституції України, пунктом 22 

частини першої статті 26 та статтею 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Кропивницька міська рада 
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

Внести зміни та доповнення до рішення Кропивницької міської ради  

від 04 травня 2023 року № 1534 «Про затвердження Комплексної Програми 

соціальної підтримки, адаптації та інтеграції внутрішньо переміщених осіб в 

Кропивницькій міській територіальній громаді на 2023–2025 роки», а саме:  

1) пункт 10 паспорта Комплексної програми соціальної підтримки, 

адаптації та інтеграції внутрішньо переміщених осіб в Кропивницькій міській 

територіальній громаді на 2023–2025 роки  викласти в новій редакції згідно з 

додатком 1;  

2) напрями реалізації та заходи Комплексної програми соціальної 

підтримки, адаптації та інтеграції внутрішньо переміщених осіб в 

Кропивницькій міській територіальній громаді на 2023–2025 роки викласти у 

новій редакції згідно з додатком 2. 

 

 

Секретар міської ради        Олег КОЛЮКА 

 

 

 
Тетяна Нікітіна 30 89 26 

 

 

 

 

 

  



 

Додаток 1 

до рішення Кропивницької міської ради 

19 грудня 2023 року  № 1776 
 

 

 

Зміни до ПАСПОРТА 

 КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНОЇ ПІДТРИМКИ, 

АДАПТАЦІЇ ТА ІНТЕГРАЦІЇ ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ В 

КРОПИВНИЦЬКІЙ МІСЬКІЙ ТЕРИТОРІАЛЬНІЙ ГРОМАДІ  

НА 2023–2025 РОКИ 
 

 
10 Загальний обсяг 

фінансових ресурсів,  

необхідних для реалізації 

Програми, усього, у тому 

числі: 

Усього,  

тис. грн 

у т.ч.: 

2023 2024 2025 

 кошти державного 

бюджету   
- - - - 

 кошти обласного 

бюджету   
- - - - 

 кошти бюджету громади 

 

36089,50 10 616,80 12 342,90 13 129,80 

 кошти інших джерел   

 
    

 

_______________________________ 

 

 



Додаток 2 

до рішення Кропивницької міської ради  

19 грудня 2023 року № 1776 
 

 

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ 

Комплексної програми соціальної підтримки, адаптації та інтеграції внутрішньо 

переміщених осіб в Кропивницькій міській територіальній громаді на 2023–2025 роки 
  
 

№ 

з/п 

Завдання 

Програми 

Виконавці Заходи Програми Термін 

виконання 

заходу 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування (вартість), 

тис. грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

Назва показника Значення 

2023 2024 2025  2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Сприяння 

реалізації 

житлових 

прав 

внутрішньо 

переміщених 

осіб 

Департамент 

соціальної 
політики 

Кропивницької 

міської ради 

1. 1. Організація 

розселення 
внутрішньо 

переміщених 

осіб 

2023-

2025 

- - - - Показник витрат - - - 

Показник 

продукту: 

створення ліжко-

місць для  
внутрішньо 

переміщених осіб 

(далі – ВПО), які 
були розселені в 

місця тимчасового 

(далі – МТП)  та 

компактного 
проживання (далі – 

МКП) 

1218 1278 1303 

Показник 

ефективності: 

кількість ВПО, 

розселених в  МТП 

та МКП, у т.ч. 
жінок 

чоловіків 

дітей  

 
 

1218 

 

 
502 

315 

151 

 
 

1278 

  

 
527 

330 

158 

 
 

1303 

 

 
537 

337 

161 

  



                                                                                                                                   2                                                                                                Продовження додатка 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

         Показник якості: 

виконання 
заходу, % 

100 100 100  

  Департамент 

соціальної 

політики 

Кропивницької 
міської ради 

1. 2. Забезпе-

чення 

належних умов 

проживання в 
місцях 

тимчасового та  

компактного 
розселення 

ВПО  шляхом 

залучення 
фінансової та 

технічної 

допомоги 

міжнародних 
організацій та 

благодійних 

фондів 

2023-

2025 

Кошти 

міжнародних 

організацій, 

благодійних 
фондів та  

інших джерел, 

не заборонених 
законодавством 

- - - Створення належних умов проживання  та 

задоволення базових потреб ВПО в місцях 

тимчасового та  компактного розселення    

  Департамент 

надання 

адміністративних 

послуг, відділ 
обліку житла 

Кропивницької 

міської ради 

1. 3. Взяття 

внутрішньо 

переміщених 

осіб на облік 
громадян, які 

потребують 

житлового 
приміщення з 

фондів житла 

для 
тимчасового 

проживання 

2023-

2025 

- - - - Показник витрат: - - - 

Показник 

продукту: 

кількість родин, які 

звернулись про 
надання житла з 

числа ВПО, родин, 

у т.ч. осіб 

 
 

576 

 
 

 

1375 

 
 

580 

 
 

 

1395 

 
 

585 

 
 

 

1405 

Показник 

ефективності: 

ВПО, які були 

поставлені на облік, 
родин, 

у т.ч. осіб 

 
 

576 

 
 

1375 

 
 

580 

 
 

1395 

 
 

585 

 
 

1405 

Показник якості: 

виконання 
завдань,% 

 

100 

 

100 

 

100 

  



3 

Продовження додатка 2  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  Департамент 
соціальної 

політики, 

департамент 
надання 

адміністративних 

послуг 

Кропивницької 
міської ради 

1. 4. Забезпе-
чення отримання 

власниками 

житлових 
приміщень 

компенсації 

витрат, що 

пов'язані  з 
безоплатним 

тимчасовим 

розміщенням 
(перебуванням) 

внутрішньо 

переміщених осіб 

2023-
2025 

Державний 
бюджет, 

кошти ООН, 

кошти 
Товариства 

Червоного 

Хреста 

України 

- - - Компенсація забезпечить надання соціальної 
підтримки та покращить матеріальне 

становище громадян,  які є власниками житла і 

безоплатно розміщували у своїх житлових 
приміщеннях внутрішньо переміщених осіб 

  Управління 
освіти, 

департамент 

соціальної 
політики 

Кропивницької 

міської ради 

1. 5. Забезпе-
чення отримання 

комунальними 

закладами 
компенсації за 

спожиті 

комунальні 

послуги  під час 
розміщення 

внутрішньо 

переміщених 
осіб 

 

2023-
2025 

Обласний 
 бюджет 

- - - Компенсація за спожиті комунальні послуги у 
будівлях (приміщеннях) об’єктів комунальної 

та приватної власності забезпечить створення 

належних умов проживання та 
життєзабезпечення внутрішньо переміщених 

осіб  

 

    

  Департамент 

надання 
адміністративних 

послуг 

Кропивницької 
міської ради 

1. 6. Реєстрація 

повідомлень про 
пошкоджені та 

знищені об’єкти 

нерухомого 
майна через 

єдиний портал 

державних 
послуг «Дія» 

2023-

2025 

- - - - Формування реєстру пошкодженої або 

знищеної нерухомості  



4 

Продовження додатка 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  Департамент 
надання 

адміністративних 

послуг, 
департамент 

соціальної 

політики 
Кропивницької 

міської ради 

1. 7. Проведення 
заходів щодо 

попередження 

професійного 
вигорання 

працівників 

департаменту 
надання 

адміністративних 

послуг та 

департаменту 
соціальної 

політики 

2023-
2025 

- - - - Показник 

витрат: 

- - - 

Показник 

продукту: 
кількість  

працівників,  яким 

необхідно пройти 

навчання, у т.ч. 
жінок 

чоловіків 

 

 
81 

 

 

 
69 

12 

 

 
85 

 

 

 
71 

14 

 

 
90 

 

 

 
74 

16 

Показник 

ефективності: 

кількість  осіб, які 

взяли  участь у 

заходах, у т.ч. 
жінок 

чоловіків 

 
81 

 

 

 
69 

12  

 
85 

  

 

 
71 

14 

 
90 

 

  

 
74 

16 

Показник якості: 
виконання 

заходу, % 

 
100 

 
100 

 
100 

  Департамент 

надання 
адміністративних 

послуг, 

департамент 
соціальної 

політики 

Кропивницької 

міської ради 

1. 8. Проведення 

навчання щодо 
запобігання 

ретравматизації 

клієнтів/клієнток 
департаменту 

надання 

адміністративних 

послуг та 
департаменту 

соціальної 

політики 
Кропивницької 

міської ради 

2023-

2025 

- - - - Показник 

витрат: 

- - - 

Показник  

продукту: 

кількість 

працівників, яким 
необхідно пройти 

навчання, у т.ч.  

жінок 
чоловіків  

 

 

50 

 
 

 

45 
5 

 

 

52 

 
 

 

45 
7 

 

 

55 

 
 

 

45 
10 

Показник 

ефективності: 

кількість  осіб, які 
взяли  участь у 

заходах, у т.ч. 

жінок 
чоловіків  

 

 

50 
 

 

45 
5  

 

 

52 
 

 

45 
7 

 

 

55 
 

 

45 
10 



5 

Продовження додатка 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

         Показник 

якості: 

виконання 
завдання, % 

 

100 

 

100 

 

100 

  Департамент 

соціальної 

політики  
Кропивницької 

міської ради 

  

1. 9. Забезпе-

чення діяльності 

комунальних 
закладів 

«Кропивницький 

міський  
гуртожиток № 1» 

та 

«Кропивницький 
міський  

гуртожиток 

№ 2», 

у тому числі 
створення 

відокремленого 

структурного 
підрозділу при 

комунальному  

закладі 

«Кропивницький 
міський 

гуртожиток № 1»  

 

2023-

2025 

Бюджет 

Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади 

(далі – Бюджет 
громади) 

 

 

10 616,8 

 

12 342,9 

 

13 129,8 

 
Показник 

витрат: 

обсяг видатків,  
тис. грн 

 

10 616,8 

 

 

12 343,0 

 

13 129,9 

Показник 

продукту: 
кількість осіб, 

яким надано 

соціальні 

послуги, у т.ч. 
жінок 

чоловіків 

людей 
пенсійного віку 

 

 
278 

 

 

 
 

74 

51 
62 

 

 
278 

 

  

 
 

77 

53 
65 

 

 
278 

 

 

 
 

79 

54 
66 

Показник 

ефективності: 

середньорічні  
витрати на 

одне ліжко-

місце, тис. грн 

 

 

38,190 
 

 

 

 

44,399 
  

 

 

 

47,230 
 

 

Показник 

якості: 

виконання 

завдання,  % 

 

100 

 

100 

 

100 

  Управління  
капітального 

будівництва 

Кропивницької 
міської ради 

1. 10. Капіталь-
ний ремонт 

приміщень (з 

можливістю 
використання 

для тимчасового 

проживання  
ВПО) за 

адресою: 

2023 Бюджет 

громади  

У межах Програми 
капітального будівництва, 

реконструкції та 

капітального ремонту 
об'єктів комунального 

господарства і соціально-

культурного призначення 
міста Кропивницького на 

2022-2024 роки (із змінами) 

 

Показник 

витрат: 

обсяг видатків, 

тис. грн 

 
2 915,11 

 
- 

 
- 



                                                                                                                                6                                                                                                   Продовження додатка 2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   м. Кропивницький

селище Гірниче, 

вул. Лінія  10-а, 
буд. 60 

   Показник 

продукту: 

проведення робіт з 
капітального 

ремонту приміщень 

(площа) кв. м; 
створення 

додаткових ліжко-

місць 

 

 

260,32 
 

 

 
  

 

19 

 

 

- 
 

 

 
 

 

- 

 

 

- 
 

 

 
 

 

- 

Показник 

ефективності: 

середні витрати на 

ремонт одного кв.м 
тис. грн;  

середні витрати на 

створення одного 
ліжко-місця, 

 тис. грн   

 

 

11,12 

 
 

 

 
 

324,0  

 

 

- 

 
 

 

 
 

- 

 

 

- 

 
 

 

 
 

- 

Показник якості: 

виконання 
завдання, % 

 

100 

 

- 

 

- 

  Управління  

капітального 
будівництва 

Кропивницької 

міської ради 

1. 11. Реконструк-

ція житлової 
будівлі для 

тимчасового 

проживання 

внутрішньо 
переміщених осіб, 

яка знаходиться за 

адресою:  
вул. Металургів, 

буд. 15 

2023-

2024 

Бюджет   

громади 

У межах Програми 

капітального будівництва, 
реконструкції та 

капітального ремонту 

об'єктів комунального 

господарства і соціально-
культурного призначення 

міста Кропивницького на 

2022-2024 роки  
(із змінами) 

 

Показник витрат: 

запланований обсяг 
видатків на 

реконструкцію 

житлової будівлі, 

тис. грн;  
запланований обсяг 

видатків на 

виготовлення 
проєктно-

кошторисної 

документації, 
тис. грн; 

кількість квартир 

для ВПО 

 

2 000,0 
 

 

 

 
 

 

 
1 191,75 

 

 
 

105 

 

20 000,0 
 

 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

105 

 

- 
 

 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

- 

 



                                                                                                                                      7                                                                                                    Продовження додатка 2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

         Показник продукту: 

загальна площа, що 
потребує 

реконструкції, кв.м 

 

5313,55 

 

 

5313,55 

 

- 

Показник 

ефективності:  
середня  вартість 

одного кв. м; 

середня вартість 
реконструкції однієї 

квартири, тис. грн 

 
  

376,39 

 

 
 

19,047 

 

 

3 763,9 

 

 
 

190,476 

 
 

- 

 

 
 

- 

Показник якості: 

виконання завдання,  

%  

 

100  

 

100 

 

- 

2 Сприяння 

реалізації 

права на 

соціальний 

захист 

внутрішньо 

переміщених 

осіб 

Департамент 

соціальної 

політики 

Кропивницької 
міської ради 

2. 1. Взяття на 

облік та видача 

довідок про взяття 

на облік 
внутрішньо 

переміщених осіб 

2023-

2025 

- - - - Реалізація права ВПО на соціальний захист та 

підтримку   

    

  Департамент 

соціальної 

політики 
Кропивницької 

міської ради 

2. 2. Забезпечення 

своєчасного 

призначення 
соціальних 

допомог 

внутрішньо 
переміщеним 

особам 

2023-

2025   

- - - - Забезпечення соціальної підтримки та надання 

соціальних допомог ВПО, які потребують 

соціального захисту 

  



                                                                                                                               8                                                                                                   Продовження додатка 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  Департамент 
соціальної 

політики 

Кропивницької 
міської ради 

2. 3. Забезпечення 
надання соціальних 

послуг внутрішньо 

переміщеним особам 

2023-
2025 

- - - - Забезпечення надання соціальних послуг ВПО за 
індивідуальною потребою, які опинилися у 

складних життєвих обставинах 

  

  Управління з 
питань захисту 

прав дітей 

Кропивницької 
міської ради 

2. 4. Забезпечення 
прав дітей, які 

прибули без 

супроводу законного 
представника з 

окупованих 

територій та 
територій, де 

ведуться бойові дії, 

на соціальний  захист 

2023-
2025 

- - - - Здійснення соціального та правового захисту 
дітей, недопущення порушення їх прав та 

інтересів 

    

  Управління з 
питань захисту 

прав дітей 

Кропивницької 

міської ради 

2. 5. Здійснення 
обліку дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених  

батьківського 

піклування, які 
перемістились до 

м. Кропивницького з 

інших територій, 
влаштованих до 

сімейних форм 

виховання та 
контролю за станом 

утримання та 

виховання дітей в 

таких сім’ях 

2023-
2025 

- - - - Забезпечення ведення обліку дітей з метою 
соціального, правового захисту, недопущення 

порушення їх прав та інтересів 

  

  

  Управління з 

питань захисту 

прав дітей 
Кропивницької 

міської ради 

2. 6. Здійснення 

заходів щодо надання 

дітям статусу дитини, 
яка постраждала 

внаслідок воєнних 

дій та збройних 

конфліктів 

2023-

2025 

- - - - Надання дітям статус дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, 

які на час воєнних дій, збройних конфліктів, 
збройної агресії російської федерації не досягли 

18 років (повноліття) та перемістились до 

м. Кропивницького з окупованих територій та 

територій, де ведуться бойові дії 



                                                                                                                                           9                                                                                               Продовження додатка 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3 Сприяння 

реалізації 

прав 

внутрішньо 

переміщених 

осіб на 

зайнятість 

Департамент з 
питань 

економічного 

розвитку 
Кропивницької 

міської ради, 

Кропивницька 
філія 

Кіровоградсько

-го обласного 

центру 
зайнятості 

3. 1. Сприяння 
працевлаштуванню 

внутрішньо 

переміщених осіб та 
здійснення заходів з 

їх професійного 

навчання як умови 
підвищення 

конкурентоздатності 

на ринку праці 

2023-
2025 

- 
 

- - - Залучення потенціалу працездатних громадян 
із категорії ВПО для розвитку економічного  

потенціалу Кропивницької міської 

територіальної громади 
 

  Департамент з 

питань 
економічного 

розвитку 

Кропивницької 

міської ради, 
Кропивницька 

філія 
Кіровоградсько-

го обласного 

центру 
зайнятості 

3. 2. Залучення  

громадян, у тому 
числі ВПО,  які 

перебувають на 

обліку у 

Кропивницькій філії 
Кіровоградського 

обласного центру 

зайнятості, до 
громадських робіт  

2023  Бюджет 

громади, 
кошти 

фонду 

кошти 

ФЗДССУ 
ВБ 

   

У межах  

Програми 
зайнятості 

населення  

м. Кропив-

ницького 
 на 2021-

2023 роки 

У межах 

Комплексної 
програми  

сприяння 

зайнятості 

населення, 
поліпшення 

стану безпеки і 

умов праці 

на території 

Кропивницької 
міської 

територіальної 

громади 

на 2024-2026 
роки 

  

 

Показник 

витрат:  
обсяг видатків на 

організацію 

громад робіт, 

тис. грн,  
з них на 

організацію 

громадських робіт 
для ВПО  

 

115,0  
 

 

 

70,9 
 

 

 
44,1 

 

162,0 
 

 

 

104,4 
 

 

 
57,6 

 

174,0 
 

 

 

118,8 
 

 

 
55,2 

Показник 

продукту: 

кількість ВПО, 
залучених до 

громадських робіт, 

осіб 

 

 

 
 

 

21 

 

 

 
 

 

22 

 

 

 
 

 

23 

Показник 

ефективності: 
середній розмір 

видатків на оплату 

праці однієї 

безробітної ВПО, 
тис. грн  

 

 

 
 

2,1 

 

 
 

2,4 

 

 
 

2,4 

 
 

 

 

 



10 

Продовження додатка 2  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

       Показник якості: 

рівень виконання 

заходу, % 

 

 

100 

 

100 

 

 

100 

  Департамент з 

питань 

економічного 
розвитку 

Кропивницької 

міської ради 

3. 3. Створення 

сприятливих умов 

для релокованих 
суб’єктів 

господарювання та 

залучення їх до 

тренінгів з написання 
грантових заявок на 

отримання 

фінансової допомоги 
за рахунок різних 

джерел фінансування 

2023-

2025 

- - - - Покращення бізнес середовища, створення 

сприятливих умов для діяльності релокованих 

суб’єктів господарювання, впровадження 
інвестиційних бізнес-проєктів та фінансово-

кредитної допомоги суб'єктам 

підприємницької діяльності    

  Департамент з 

питань 
економічного 

розвитку 

Кропивницької 
міської ради 

3. 4. Запровадження 

дієвих механізмів 
підтримки та 

стимулювання 

бізнесу внутрішньо 
переміщених осіб, 

зокрема з 

урахуванням 
критеріїв вразливості 

та гендерного 

аспекту (проведення 

тренінгів, надання 
фінансової допомоги 

на реалізацію 

інвестиційних 

проєктів) 

2023-

2025 

- - - - Створення або розвиток власного бізнесу 

ВПО, підвищення рівня інформаційності 
підприємців, впровадження інвестиційних 

бізнес-проєктів, зокрема з урахуванням 

гендерного аспекту 
 

 

  

 

  



 

11 

Продовження додатка 2  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4 Сприяння 

реалізації 

прав 

внутрішньо 

переміщених 

осіб на 

достовірну 

інформацію 

Департамент 

соціальної 

політики 
Кропивницької 

міської ради 

4. 1. Забезпечення 

безперебійної роботи 

гарячої телефонної 
лінії  

Кропивницького 

міського штабу  з 
розселення 

внутрішньо 

переміщених осіб 

2023-

2025  

- - - - Забезпечення роботи телефонної гарячої 

лінії для консультування ВПО щодо шляхів 

задоволення/вирішення їх потреб, а також   
сприяння у реалізації їх прав на повноцінне 

життя 

 

  Департамент 
соціальної 

політики, 

управління 
інформаційних 

технологій 

Кропивницької 
міської ради 

4. 2. Забезпечення 
оновлення інформації 

на сайті 

Кропивницької 
міської ради в розділі 

«Переселенцям» 

 
 

2023-
2025 

- - - - Реалізація  права ВПО на отримання 
актуальної інформації в доступних форматах 

з питань соціальних допомог, послуг, 

наявних об’єктів соціальної інфраструктури 
тощо    

  Департамент 

соціальної 

політики 
Кропивницької 

міської ради 

4. 3. Створення, 

розвиток та 

підтримка телеграм-
каналу 

«Кропивницький-

переселенцям» 

2023-

2025  

- - - - Реалізація  права ВПО на отримання 

актуальної інформації в доступних форматах 

для поінформованості з питань соціальних 
допомог, послуг, наявних об’єктів соціальної 

інфраструктури тощо   

5. Сприяння 

реалізації 

прав 

внутрішньо 

переміщених 

осіб на 

отримання 

медичної 

допомоги 

Управління 
охорони 

здоров’я 

Кропивницької 
міської ради 

5. 1. Надання 
медичних послуг 

пільговим категоріям 

внутрішньо 
переміщених осіб у 

межах Програми 

розвитку галузі 

охорони здоров’я на 
2021-2025 роки 

2023-
2025  

Бюджет   
громади 

У межах Програми розвитку 
галузі охорони здоров’я та 

надання медичної допомоги 

мешканцям Кропивницької 
міської територіальної 

громади на 2021-2025 роки  

Показник 

витрат: 

кількість закладів 

охорони здоров’я, 
од.  

 
9 

 

 
7 

 

 
7 

 

Показник 

продукту: 
кількість ВПО 

пільгових 

категорій, які 

отримали медичні 
послуги, осіб 

 

 
100 

 

 

 
100 

 

 

 
100 

 

 

 



                                                                                                                                       12                                                                                            Продовження додатка 2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

       Показник  

ефективності: 

кількість ВПО на 

один заклад, осіб 

 

 

11  

 

 

14 

 

 

14 

Показник якості:  
рівень 
задоволення 

потреб, % 

 

100 

 

100 

 

100 

6 Сприяння 

реалізації 

прав 

внутрішньо 

переміщених 

осіб на освіту 

Управління 
освіти 

Кропивницької 

міської ради 

 

6. 1. Створення умов 
внутрішньо 

переміщеним особам  

на освіту 

2023-
2025  

- - - - Створення оптимальних умов ВПО для  
задоволення права на освіту  

  

  Управління 

освіти 
Кропивницької 

міської ради 

6. 2. Забезпечення 

отримання 
внутрішньо 

переміщеними 

особами дублікатів 

документів про повну 
та базову загальну 

середню освіту, 

здобуту на територіях, 
що є тимчасово 

окупованими, 

зокрема: здійснення 

заходів щодо 
інформування 

внутрішньо 

переміщених осіб про 
можливість 

отримання дублікатів 

документів про освіту, 
отриманих на 
тимчасово 

 

2023-

2025 

- - - - Забезпечення отримання ВПО дублікатів 

документів про повну та базову загальну середню 
освіту у порядку, встановленому наказом 

Міністерства освіти і науки України від 08 серпня 

2014 року № 917 

 

 



13                                                                                               Продовження додатка 2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    окупованих 
територіях; 

проведення процедури 

виготовлення та видачі 

дублікатів документів 
про освіту, отриманих 

на тимчасово 

окупованій території; 
запровадження 

механізмів проведення 

атестації для 
визначення результатів 

навчання та періодів 

навчання на тимчасово 
окупованій території 

       

  Управління 

освіти 
Кропивницької 

міської ради 

6. 3. Співпраця, 

соціальне партнерство 
з представниками 

Дитячого фонду 

організації Об’єднаних 
Націй (ЮНІСЕФ) 

 

2023-

2025 

- - - - Забезпечення соціального партнерства та  

співпраці з представниками ЮНІСЕФ у 
напрямку психосоціальної підтримки підлітків та 

їх родин, які через війну були змушені залишити 

свої домівки 

  Управління 

освіти 
Кропивницької 

міської ради 

6. 4. Проведення 

інформаційно-
роз’яснювальних 

кампаній для дітей і 

молоді з числа 
внутрішньо 

переміщених осіб  

щодо механізмів 
вступу до закладів 

освіти, розташованих в 

інших регіонах 

України, та інших 
освітніх можливостей 

для молоді на території 

підконтрольній Україні 
 

2023-

2025 

- - - - Підвищення обізнаності абітурієнтів з числа 

ВПО щодо механізмів вступу до закладів освіти 
та інших освітніх можливостей  

  

                                                                                                                     
                                                                                                                             



          14                                                                                          Продовження додатка 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  Управління з 
питань захисту 

прав дітей 

Кропивницької 
міської ради 

6. 5.  Ведення 
Реєстру обліку дітей 

дошкільного та 

шкільного віку, які 
мають статус 

внутрішньо 

переміщених.  

Виявлення дітей, які 
перемістились з 

інших територій до 

м. Кропивницького 
не залучених до 
освітнього процесу 

2023-
2025 

- - - - Запобігання дитячій бездоглядності та 
безпритульності, залучення дітей ВПО 

дошкільного та шкільного віку до освітнього 

процесу 

  Управління 

освіти 

Кропивницької 
міської ради 

6. 6. Надання особам 

із числа ВПО 

соціально-
педагогічних, 

юридичних, 

інформаційних 

послуг 

2023-

2025  

- - - - Забезпечення соціально-психологічної 

підтримки, інформаційної та юридичної 

допомоги ВПО, зокрема дітям, із залученням 
представників міжнародних неурядових 

організацій, психологічних служб, юристів  

7 Сприяння 

оздоровленню 

і відпочинку 

дітей з числа 

ВПО 

Управління 

освіти 

Кропивницької 

міської ради 

7. 1. Організація 

літнього відпочинку 

дітей із числа ВПО 

на базі закладів 
загальної середньої 

та позашкільної 

освіти 

2023-

2025  

- - - - Cтворення мережі закладів відпочинку дітей із 

числа ВПО з денним перебуванням на базі 

закладів загальної та позашкільної освіти  

  Управління 

молоді та спорту 

Кропивницької 

міської ради 

7. 2. Оздоровлення 

дітей, які потребують 

особливої соціальної 

уваги та підтримки, у 
тому числі дітей із 

сімей ВПО 

2023  - -  - - Організація та забезпечення оздоровлення та 

відпочинку дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки, у тому числі 

дітей ВПО 
 

8 Забезпечення 

надання 

соціально- 

психологічної  

Управління 
освіти 

Кропивницької 

міської ради,   

8. 1. Надання 
внутрішньо 

переміщеним особам 

соціально-  

2023-
2025  

Бюджет 
громади 

Програма соціальної 
підтримки, розвитку та 

становлення сімей, дітей та 
молоді міста  

Показник 

витрат: 

обсяг видатків, 

тис. грн  

  
3,0 

 

 

 
3,0 

 

 

 
3,0 

 

 

 

 

 



15 

Продовження додатка 2  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

допомоги і 

реабілітацій-

них послуг 

ВПО 

Кропивницький 

міський центр 

соціальних служб 

психологічних 

послуг  

  

Кропивницького на 2023-

2025 роки (із змінами) 
Показник 

продукту: 

кількість 

учасників заходу 

 

30 

 

 

30 

 

 

30 

 

Показник 

ефективності: 

середній розмір 

видатків на одного 
учасника,  

тис. грн 

 

 

0,1 

 

 

0,1 

 

 

 

0,1 

 

 

Показник якості: 

рівень виконання 

заходу, % 

 

 

100 

 

100 

 

100 

  Кропивницький 

міський центр 

соціальних служб 

8. 2. Забезпечення 

проведення 

соціальної роботи з 
внутрішньо 

переміщеними 

особами 

2023-

2025 

Бюджет  

громади  

Програма соціальної 

підтримки, розвитку та 

становлення сімей, дітей та 
молоді міста 

Кропивницького на  

2023-2025 роки (із змінами)  

Показник 

витрат: 

обсяг видатків, 
тис. грн 

 

10,0 

 

10,0 

 

 

10,0 

 

Показник 

продукту: 

кількість 
учасників заходу, 

осіб  

 

 

90 

 
 

 

90 

 
 

 

90 

 
 

Показник 

ефективності: 

середній розмір 

видатків на одного 
учасника,  

тис. грн 

 

0,11 
 

 

 
 

0,11 
 

 

 
 

0,11 
 

 

 
 

Показник якості: 
рівень виконання 

заходу, % 

 

 
100 

 
100 

 
100 

 

  



16 
Продовження додатка 2  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  Кропивницький 

міський центр 

соціальних служб 

8.3. Забезпечення 

соціального 

супроводу осіб з 
числа ВПО, які 

перебувають у 

складних життєвих 
обставинах і не 

можуть самостійно 

подолати або 

мінімізувати 
негативний вплив 

цих обставин 

2023-

2025 

Бюджет  

громади 

Програма соціальної 

підтримки, розвитку та 

становлення сімей, дітей 
та молоді міста 

Кропивницького на  

2023 – 2025 роки  
(із змінами) 

Показник витрат: 

обсяг видатків,  

тис. грн: 

 

6,0 

 

 

6,0 

 

 

6,0 

 

Показник  

продукту: 

кількість учасників, 

осіб  

 
60 

 
60 

 

 
60 

Показник 

ефективності: 

середній розмір 
видатків на одного 

учасника, тис. грн 

 

 

0,1 
 

 

 

 

0,1 

 

 

 

0,1 
 

 

Показник якості:   

рівень виконання 
заходу, % 

 

100 

 

100 

 

100 

  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Кропивницький 

міський центр 
соціальних служб 

8. 4. Здійснення 

заходів з соціально-
психологічної 

реабілітації 

внутрішньо 
переміщених осіб 

2023-

2025  

Бюджет   

громади 

Програма соціальної 

підтримки, розвитку та 
становлення сімей, дітей 

та молоді міста 

Кропивницького на  
2023 – 2025 роки  

(із змінами) 

Показник витрат: 

обсяг видатків,           
тис. грн:  

 

7,0 
 

 

7,0 
 

 

7,0 
 

Показник  

продукту: 

кількість учасників, 

осіб 

 
70 

 

 
70 

 

 
70 

 

Показник 

ефективності: 

середній розмір 
видатків на одного  

учасника, тис. грн 

 

 

0,1 

 
 

 

 

0,1 

 
 

 

 

0,1 

 
 

Показник якості,   
рівень виконання 

заходу, % 

 
100 

 
100 

 
100 

 

  



17 

Продовження додатка 2  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

9 Запровадження 

механізму 

періодичного 

моніторингу та 

оцінки стану 

інтеграції 

внутрішньо 

переміщених 

осіб у 

Кропивницьку 

міську 

територіальну 

громаду 

Департамент 
соціальної 

політики 

Кропивницької 

міської ради 

9. 1. Проведення 
щорічного 

моніторингу стану 

інтеграції внутрішньо 

переміщених осіб у 
Кропивницьку міську 

територіальну громаду 

2023-
2025 

- - - - Забезпечення інтеграції та адаптації ВПО в 
міську територіальну громаду за допомогою 

моніторингових перевірок стану правової 

поінформованості переселенців, ключових 

питань, пов’язаних з підтримкою, питань, що 
перешкоджають задоволенню потреб, планів 

ВПО  після деокупації  

10 Забезпечення 

ВПО 

доступним 

житлом з 

урахуванням 

потреб, 

спроможностей 

та критеріїв 

вразливості 

Департамент 

соціальної 
політики 

Кропивницької 

міської ради 

10. 1. Підготовка 

інформації про 
потребу коштів на 

відповідний рік 

за бюджетною 
програмою «Субвенція 

з державного бюджету 

місцевим бюджетам на 

виплату грошової 
компенсації за належні 

для отримання жилі 

приміщення для  
ВПО, які захищали 

незалежність, 

суверенітет та 

територіальну 
цілісність України і 

брали участь в АТО, 

ООС, бойових діях у 
зв’язку з військовою 

агресією російської 

федерації проти 
України та визнані 

особами з інвалідністю 

2023-

2025  

- - - - Забезпечення виплати грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення ВПО, 
які захищали  незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в АТО, ООС, бойових діях 
у зв’язку з військовою агресією російської 

федерації проти України та визнані особами з 

інвалідністю, та які потребують поліпшення 

житлових умов 
 

 

  



                                                                                                                                         

                                                                                                                                   18                                                                                                 Продовження додатка 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   учасниками бойових 
дій відповідно до 

пунктів 19-20 частини 

першої статті 6 Закону 

України «Про статус 
ветеранів війни, 

гарантії їх соціального 

захисту», та які 
потребують 

поліпшення житлових 

умов 

         

  Управління 
капітального 

будівництва 

Кропивницької 
міської ради 

10. 2. Нове 
будівництво 

багатоквартирного 

житлового будинку  
по вул. Генерала 

Жадова, позиція 16 

2023-
2024  

Бюджет 
громади 

Програма капітального 
будівництва, 

реконструкції та 

капітального ремонту 
об'єктів комунального 

господарства і 

соціально-культурного 
призначення міста 

Кропивницького на  

2022 – 2024 роки  

(із змінами) 

Показник витрат: 
обсяг видатків,  

тис. грн 

 
11 284,8 

 
12 000,0 

 

 
- 

Показник  
продукту:  
запланований обсяг 

видатків на 

виготовлення 
проєктно-

кошторисної 

документації  
проведення робіт з 

будівництва 

(площа), кв.м, 

кількість квартир у 

будинку   

 
 

120,0 

 

 
 

 

 
 

 

4541,8  

 

70 

 

 

- 

 

 
 

 

 
 

 

4541,8  

 

70 

 
 

- 

 

 
 

 

 
 

- 

 
 

- 

Показник 

ефективності: 
середня вартість 

одного  кв.м,  

тис. грн; 

середня вартість 
однієї квартири,  
тис. грн  

 

 
 

248,46 

 

 
 

161,21 

 

 

 

264,21 

 

  
 

171,42 

 

 
 

- 

 

 
- 

Показник якості:  

виконання 

завдання, %  

 

100 

 

100 

 

- 

 

 

 



 

19 

Продовження додатка 2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

11 Створення 

консультативни

х механізмів з 

метою 

залучення ВПО 

до процесу 

прийняття 

рішень 

органами 

місцевого 

самоврядування 

Департамент 

соціальної 

політики 

Кропивницької 
міської ради 

11. 1. Створення та 

забезпечення 

діяльності Ради з 

питань внутрішньо 
переміщених осіб  

при Кропивницькій 

міській раді 

2023 - - - - Утворення Ради з питань ВПО та забезпечення її 

діяльності  

12 Реалізація 

заходів для 

молоді, 

спрямованих на 

сприяння 

соціальній 

згуртованості, 

зміцнення 

національної 

єдності та 

культури миру 

за допомогою 

тематичних 

заходів 

Відділ 
комунікацій з 

громадськістю 

Кропивницької 

міської ради 

12. 1. Проведення 
заходів, 

спрямованих на 

зміцнення 

національної 
єдності, підтримка 

ініціатив інститутів 

громадянського 
суспільства, які 

об'єднують 

внутрішньо 

переміщених осіб, 
національно 

патріотичного 

спрямування 
 

2023-
2025 

- - - - Зміцнення національної єдності, згуртованості, 
інтеграції та адаптації ВПО у Кропивницьку 

міську територіальну громаду 

 

  

  Управління 

молоді та 

спорту 
Кропивницької 

міської ради 

12. 2. Проведення 

фізкультурно-

оздоровчих і 
спортивних заходів 

для дітей із родин 

ВПО 

2023-

2025  

- - - - Участь дітей з родин ВПО у фізкультурно-

оздоровчих спортивних заходах та у масовому 

спорті для  дітей і молоді 

 

  



20 

Продовження додатка 2  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  Управління 
молоді та 

спорту 

Кропивницької 

міської ради 

12. 3. Залучення 
дітей із родин ВПО 

до занять спортом у 

дитячо-юнацьких 

спортивних школах 
Кропивницької 
міської ради 

2023-
2025  

- - - - Поширення культури здоров’я серед молоді та 
утвердження здорового і безпечного способу 

життя 

  Управління 

молоді та 

спорту 
Кропивницької 

міської ради 

12. 4. Залучення 

молоді із числа 

ВПО до 
загальноміських 

освітньо-виховних, 

культурологічних та 
національно-

патріотичних 
заходів 

2023-

2025  

- - - - Забезпечення згуртованості, інтеграції та 

адаптації молоді з числа  ВПО у Кропивницьку 

міську територіальну громаду 

  Управління 

молоді та 

спорту 
Кропивницької 

міської ради 

12. 5. Залучення 

сімей із числа ВПО 

до загальноміських 
заходів 

2023-

2025  

- - - - Формування культури сімейних стосунків, 

підвищення відповідальності батьків за 

виховання дітей 

 ВСЬОГО:                                                                                                                          2023 - 10 616,8 тис. грн 

                                                                                                                                            2024 – 12 342,9 тис. грн 

                                                                                                                                            2025 – 13 129,8 тис. грн 

 

_______________________________ 

 


